Addito q; deus vult sanctos suos quoslibet honorari/ hūc in illa/ hunc in ista gratiā p̄rogatiua. Deniq; tāta charitas est in sanctis vt vno orāte alij filii de p̄cent. sed neq; ad diuinā maiestatem/ n̄ra viliis indignitas presumere d; accedere/ sine medio domesticorū suorū, quoz orōes/ et doctores sunt et placidiores. Urget nihilomin⁹ q̄sdaz ad deū sine medio nonnūq; accedere. vel necessitas vehemēs nō hūis legē vel charitas foras mittēs timorē/ nō cogitās maiestatem. **D**ic xi. Si p nobis orātes sancti sp̄ exaudiant. Exaudiant r̄ndi. dū petim⁹ pie hoc est p̄tilib; ad salutē et pro nobis, et pseuerāter et in charitate. Secus non oportet/ vt si petim⁹ tp̄alia nocitura aut p̄ alijs nō se p̄pantib; ad grām, aut si nō sum⁹ in gratia/ vt si nō pseueram⁹ in eadē. **D**ic xii. Si sancti nobis orātib; indulgentiā largiūtur. Largiūtur r̄ndi/ nō quidē autoritatiue vt in terra summ⁹ pōtifer/ sed ip̄eratiue. excepto tamē christo summo capite nostro/ cui⁹ autoritas principalis semp est in indulgentiis.

Dic deciotertio. Si sancti seruētius orāt pro illis quos in vita germanius dilexerunt/ vt pro parentibus/ et benefactoribus. Cui questionī par est illa. An adēpta simul beatitudine sancti tales inter se magis q; extranei delectentur et exultent

Sermo factus in solemnitate

Respōdi q̄ gloria non tollit naturam sed perficit. Propterea nihil prohibet quin ceteris paribus illud quod utrobique queritur contineat veritatē / sic q̄ sancti pro suis amicis magis orant / et eis saluatis / cumulatius gloriātur. p̄ eis maxime qui sue saluationi / verbo vel exēplo vel ope q̄libet / causam prebuerūt / quēadmodū dānati suos aciori odio participes insectabunt. **Dic. xiiij.** Si de pena damnatorum sancti colletātur. Colletātur respondūm vidēt vindictam. non quidē pro afflictōne vt afflictio est / sed vt ipsa iusticie voluntatis diuine cōformatur. Propterea nihil phibet dicere / eos cognoscere immo visitare posse localiter / penas et gemitus stridoresq̄ damnatorū / quib⁹ resonātib⁹ euz gaudij saluatis / fit carmē amenissimū / quale canebat psalmista cum ait Misericordiā et iudiciū cantabo tibi domine. Harmonia vere mirabilis satis apprehēbilis / que resultat canente inferno tenorē iusticie. ⁊ mollem cantum misericordie paradiso resonante. **Dic. xv.** Si leticia sanctorū ex resumptōe corporum augebit. Augebit respōdi salte extēsiue. sed an intensiue / p̄blemā est ad vtrūq̄ probabile. ⁊ habet p̄s vtrāq̄ causas et doctores. **Dic. xvi.** Si leticia sanctorum in suis corpibus / erit p̄sensatōem extrinsecā propriorū obiectorū. vt q̄ visus delectat in lucidis ⁊ pulchris / tact⁹ in multib⁹ gustus in dulci et sapido / similit̄ de ceteris. Respōdi q̄ principalis in corporibus gloriātur leticia / ab internis consciētiarum cubilibus emanabit. Fiet quoq̄ ex redundātia beatitudinis anime ad corpus sua leta iocūditas sua quadruplex dotatio. Porro de sensatōib⁹ for̄ in se cis nullam impfectōnis dicentib⁹ indigētiā / vt sunt visio ⁊ auditio / nihil prohibet illas exerceri / vt in decoris et armonie corpus hilarescat. Secus de tactu videtur ⁊ gustu. quos vel ad nutritōem vel generatōem ipse nature deus / viantibus ingeniauit. quanq̄ impfectōe seclusa q̄s audeat determinare quosdā proprios horū sensuum actus nō ibidem reperiri. **Dic. xvij.** Si cubicularie animarū (sic enī beatitudines nomiāte sunt septē) Si preterea ancille cetera quas virtutes cardinales ⁊ theologicas dicimus. letificabūt cubilia animarū in gloria. Hoc est querere s̄

beatitudines ⁊ virtutes om̄es / in illa felicitate manebūt. Non manebūt respondi quantū ad id quod impfectōem sonat p̄ vie statū / vt q̄ sint moderatiue passionū / vel incōmodorū toleratiue. vel expectatiue futurozū aut lucentes in speculo ⁊ enigmate. Ceterum quo ad reliqua que decorem animarū quendā opantur / illos habitus pulcherrimos remanere / sicut non est penitus improbabile. sic nec est contētio sa temeritate ponēdū. **Dic. xviii.** Deniq̄ quo ad tres istas questiones vltimas proportio nabiliter satis dici potest de horrenda tristitia damnatorum q̄ ⁊ augebitur per resumptōem corporū vtiq̄ fetidissimorū et omni cadauere viliorū. Quodq̄ ab intus ⁊ ab extra erunt in omni acerbissimo cruciatū genere foris deuorati ab igne. ⁊ ab intus vt cūbanū ignis positi. Turpissimis deniq̄ vitiorū habitib⁹ sedabūtur. torquebūturq̄. nam et vermis eorū non moriet. et superbia eorū ascendet semp / se furiosa rabie in omnipotentē erigēs et īpingens. **Dic. xvij.** Si delectabūtur sancti in gloria deū oculis corporalibus intuendo. Respōdi eos corporaliter vi suos fore deum in carne assumpta. quod qualiter fieri simul poterit ab om̄ib⁹ / miratū illi qui vel dei omnipotentia vel status illius nouā totam consistentiā / non aduertunt. Porro si vel iris multicolor / vel imago speculi videtur pariter a varijs distanter. Non est inopinabile similia de corpore christi ponere in celo. quēadmodum suo modo confitemur in benedicto sacramento. Quocunq̄ demū acies corporalis oculi sese conuerterit / videbitur deus omnia in om̄ibus oculo sane spiritali non corporali sicut deus in essentia sua non caro est sed spiritus. **Dic. xvij.** Proponerat studiositas spectatrix ampliora cōquerere de secretis celestibus / etiam vsq̄ ad curiositatem / vel inutilem vel inopportunam. vt Si possit haberi leticia de patre sine filio. Si absq̄ p̄sonis de essentia. Si de perfectōe vna essentiali vel idea li absq̄ reliqua. Si visionē quis habere posset sine delectatōne. aut delectatōem sine delectatōne consequente. Si in accēptiōe dei libera stat principaliter beatitudinis certa iocūditas ⁊ iocūda eternitas. Si sancti se posse dānari cognoscūt sicut ⁊ vix cognoscere habent. quo pacto

in suis cubilibus ineffabili securitate letant. Si deus in beatis sit eorum formalis non solum efficiens vel exemplaris vel obiectualis leticia. ¶ Tunc ego ad studiositatem ab ipse precor/ precor absiste/ tempus disputandi et tempus instruendi. primum in schola/ alterum in sermone. Suffecerit hactenus tue importunitati paruisse/ noli ea querere que vel impossibilia sunt inuētu vel quesitu supuacua/ vel pro tempore et loco parum idonea. Redeat permitte/ orationis nostre languidus iam et pene lassus gressus a celis ad terras/ a sanctis ad nos. a questionibus ad morales eruditiones. quando non sine moralibus documentis multa quesieris. ¶ Ita studiositas ad se/ ego ad merendum. Proinus resumere cogitavi tres considerationes intermissas. Unā de incipientibus. Alterā de proficiētibus. Tertiā de perfectis/ sicut tres conditiones cubilium sanctorum/ in mundicia mollicie et quiete. qualia loquitur vox prophetici carnis. Culta bunt sancti in gloria/ letabuntur in cubilibus suis. Que fuerunt verba thematis. rē.